
  
 
 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrim onio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   29 del 05/08/2011   Determinazione n.  335 del 08.08.2011   

  

OGGETTO:   Esito indagine di mercato per l’affidame nto della fornitura di n. 150 paia di calzari 

anatomici in E.V.A. per gli operatori della sala op eratoria dell’Istituto – CIG n. X5D00383A5.  

  

 

L’anno duemilaundici  il giorno cinque  nel mese di agosto  nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
Premesso che con nota prot. n. 02/2011 D.Ac.Qo. del 13/1/2011, il Direttore dell’Area Critica e Quartiere Operatorio – 
Dott. Vittorio Mattioli ha richiesto l’acquisto di n. 150 paia di specifici calzari in grado di assicurare comfort e sicurezza 
durante lo svolgimento delle attività svolte presso la Sala Operatoria dell’Istituto riservandosi di definire le misure e i 
colori dei predetti DPI in fase di aggiudicazione; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Visto il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, approvato 
con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di 
acquisto di beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA 
inclusa, di € 5.000,00; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto ad 
elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 
dell’Area Gestione Tecnica; 

Dato atto che: 

� questa Area, con nota prot. n. 9510 del 28/6/2011 ha provveduto ad esperire apposita indagine di mercato, a 
mezzo telefax, da aggiudicare ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le ditte: Sismed Srl, GE Medical di 
Eugenio Gentile e Hospital Scientific Consulting Srl specializzate nel settore, a proporre la migliore offerta in 
ordine alla fornitura in parola; 

� hanno fatto pervenire offerta le Ditte GE Medical di Eugenio Gentile e Sismed Srl; 
 

Dato atto che, con nota prot. n. 11255 del 25/7/2011 si è proceduto a trasmettere al Dott. Mattioli la documentazione 
tecnica prodotta dalle succitate ditte, al fine di procedere alla valutazione di conformità e idoneità degli articoli proposti; 

Visto il quadro comparativo delle offerte economiche, presentate dalle succitate ditte: 

 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 

BARI 

 



 

Ditta Importo tot.  
IVA esclusa Q.tà Importo tot.  

IVA esclusa 

SISMED SRL € 20,00 

150 paia 

€ 3.000,00 

GE MEDICAL DI EUGENIO 
GENTILE 

€ 21,00 € 3.150,00 

Vista la nota prot. n. 49 D.Ac.Qo. del 28/7/2011, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, con la quale il Dott. Mattioli ha comunicato che, dalla valutazione delle offerte pervenute la Ditta 
Sismed è risultata idonea e conforme ed ha altresì trasmesso la descrizione dei calzari richiesti: 

 

Taglia  Q.tà (paia)  Colore  
35/36 3 Rosso 

37 10 Rosso 
38 12 Rosso 
39 18 Rosso 
40 20 Rosso 
41 20 Rosso 
42 30 Rosso 
43 20 Rosso 
44 6 Rosso 

45/46 6 Rosso 
47/48 5 Rosso 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di affidare alla Ditta Sismed Srl di Cassano delle Murge la complessiva fornitura di n. 150 paia di calzari per gli 
operatori di sala operatoria, aventi le caratteristiche riportate in narrativa, al costo unitario per paio di € 20,00 
oltre IVA per un importo complessivo di € 3.000,00 oltre IVA pari ad € 3.600,00 IVA inclusa al 20%, giusta 
offerta 0390/LM/11 del 30/6/2011; 

2) di precisare che la spesa complessiva di € 3.600,00 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 
2011 al conto n.70010500060 epigrafato “Altri acquisti di beni non sanitari”; 

3) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
 

L’addetto all’istruttoria 
f.to: sig.ra Anna Lisco 

 
IL RESPONSABILE 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 



 
 
______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  08.08.2011   al   in corso  
 
Bari,    08.08.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


